
1 
 

Diocesi di Cerignola-Ascoli Satriano 

PARROCCHIA CRISTO RE 
Piazza San Giovanni Bosco snc -Cerignola (FG) 

C.F. 81000530717 -pec: cristoreparrocchia@legalmail.it 

 
POR PUGLIA 2014-2020 

Asse VI “Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali” 
Azione 6.7 “Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale” 

 

Intervento di restauro e adeguamento funzionale con allestimento di 
dotazioni innovative per il potenziamento dell’offerta culturale della 
biblioteca “S. Tommaso d’Aquino” in via Campania a Cerignola  
 

DETERMINA N.11 del  14/04/2021 
Presa atto esito gara appalto lavori appartenenti ctg OG02-OG11 

 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016 e Titolo I, capo I, art.1, comma 2, lett. b 

della legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120, per l’affidamento dei Lavori di restauro e 

adeguamento funzionale con allestimento di dotazioni innovative per il potenziamento dell’offerta 

culturale della biblioteca “S. Tommaso d’Aquino” in via Campania a Cerignola  

LAVORI appartenenti alle Categorie OG02-OG11 : Importo lavori a base d’asta € 561.135,36, 

comprensivo degli oneri per la sicurezza, pari a €.29.547,06 non soggetti a ribasso. 
CIG  : 8594285457        CUP: H36I19000020002 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 
Premesso: 

- che la Parrocchia Cristo Re di Cerignola ha partecipato all’Avviso Pubblico POR PUGLIA 2014-2020. 

Asse VI “Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali”. Azione 6.7 “Interventi per 

la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale”. Intervento per la valorizzazione e fruizione del 

patrimonio culturale appartenente agli enti ecclesiastici;  presentando il progetto di Restauro e 

adeguamento funzionale con allestimento di dotazioni innovative per il potenziamento dell’offerta 

culturale della biblioteca “S. Tommaso d’Aquino” in via Campania a Cerignola dell’importo di € 

917.753,04. 

- che con determina n.144 del 07/09/2020 del Dirigente  del Dipartimento Turismo, Economia della 

Cultura e Valorizzazione del Territorio Sezione Valorizzazione territoriale della Regione Puglia  è stata 

approvata la graduatoria definitiva delle proposte ammesse a finanziamento e finanziabili, dalla quale 

risulta che il progetto della  Parrocchia è stato interamente finanziato per l’importo di  € 917.753,04. 

- Che con Determina del RUP prot. n. 03 del 28/12/2020 è stata approvata la modalità dell’Avviso 

Esplorativo per Manifestazione di interesse a  partecipare  alla procedura negoziata da parte degli 

operatori economici del settore; 

- Che con Determina del RUP prot. n. 04 del 28/12/2020 è stata approvata la Procedura negoziata per 

l'affidamento di lavori con la relativa lettera di invito e dell’aggiudicazione dell’appalto con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs n. 50/2016; 

- Che con Determina del RUP prot. n. 05 del 14/01/2020 è stata dato avvio alla procedura negoziata ai 

sensi dell’art.63 DLgs 50/2016 s.m.i., così come modificato dal D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, detto "DL 

Semplificazioni" come convertito in L. 120 del 11 settembre 2020, così come approvata nella determina 

a contrarre n° 4 del 28/12/2020, invitando n. 18 operatori economici come sopra individuati;  



2 
 

-  che in data 16/01/2021 venivano inviate le lettere di invito ai 18 operatori economici  che hanno 

risposto alla manifestazione di interesse  

- Che l’elenco degli operatori economici, precedentemente secretato, viene di seguito riportato: 

 

 

N. Ditte Invitate 

1 
A.T.I. FESTA COSTRUZIONI GENERALI srl/COSTRUZIONI L.&S. srl 

2 
A.T.I. GICA COSTRUZIONI di Giuseppe Catapano / ITI COSTRUZIONI srl 

3 A.T.I. Impresa Francesco Vitale/Cadinvestsrl 

4 ATHANOR consorzio stabile scarl 

5 C.M. Costruzioni srl 

6 COGER srl 

7 Consorzio Stabile RESTORE a.r.l. 

  8 
EDIL RESTAURI del geom. Di Ruvo Giovanni 

9 FRANCO COSTRUZIONI GENERALI srl 

10 GECOS srl 

11 IMPRECAL srl 

12 INNOVA COSTRUZIONI srl 

13 LEUKOS consorzio stabile 

14 MASELLIS s.u.r.l. 

15 R.T.I. LACOGEIT srl/ LORUSSO  Impianti srl 

16 SMACOS srl 

17 UNYON consorzio stabile scarl 

18 VOTO GROUP srl 

Che,  entro le ore 12,00 del giorno 02 febbraio  2021 (termine ultimo per la consegna) , sono pervenute     

esclusivamente per mezzo del servizio postale, ovvero mediante agenzia di recapito autorizzata, in pieghi 

sigillati e raccomandati n. 8 offerte. 

N Partecipante Indirizzo Data di arrivo 

1 UNYON CONSORZIO  STABILE scarl  unyon@pec.it 

 

30/01/2021  ore 09,36 

2 A.T.I. FESTA COSTRUZIONI 

GENERALI srl/COSTRUZIONI L.&S. 

srl 

festacostruzionisrl@pec.it 30/01/2021  ore 09,38 

3 EDIL RESTAURI del geom. Di Ruvo 

iovanni 

edilrestauriandria@pec.it 30/01/2021  ore 10,24 

4 ATHANOR CONSORZIO  STABILE 

scarl  

athanorscarl@pec.valorelegale.it 

 

01/02/2021  ore 16,40 

5 GECOS s.r.l.    gecos1989@pec.it 01/02/2021  ore 17,35 

6 MASELLIS  s.u.r.l.  masellis@pec.it 01/02/2021  ore 18,16 

7 LEUKOS CONSORZIO STABILE   gareleukos@pec.it 02/02/2021  ore 10,00 

8 A.T.I. GICA COSTRUZIONI di Giuseppe 

Catapano / ITI COSTRUZIONI srl 

gica@gigapec.it 02/02/2021  ore 11,11 

 

che con Determina n.10 del 22/02/2021 si procedeva alla nomina  della commissione di gara per la 

valutazione delle offerte tecnico-economiche, per l’aggiudicazione dell’appalto in  oggetto indicato la 

Commissione giudicatrice nella seguente composizione:  

mailto:unyon@pec.it
mailto:festacostruzionisrl@pec.it
mailto:edilrestauriandria@pec.it
mailto:athanorscarl@pec.valorelegale.it
mailto:gecos1989@pec.it
mailto:masellis@pec.it
mailto:gareleukos@pec.it
mailto:gica@gigapec.it


3 
 

1. sac. don Ignazio Pedone – Incaricato Diocesi di Cerignola-Ascoli Satriano  dei beni culturali, dell’ 

edilizia di culto e dei rapporti con la soprintendenza  (Presidente). 

2. arch. Michele Prencipe – dirigente del settore servizi tecnici lavori pubblici – ambiente del Comune di 

Cerignola (Componente esperto) 

3. arch. Carmine Biase – responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Sant’Agata di Puglia 

(Componente esperto) 
A conclusione delle operazioni di gara in data 12/04/21 la Commissione in data ha proposto come 

aggiudicataria dell’appalto sopra indicato LEUKOS CONSORZIO STABILE  (P.IVA.  08534941219) con sede 

in Via Mengoni n.4 cap. 20121 Milano che ha offerto il ribasso del 3,333% corrispondente ad un importo di 

aggiudicazione di  € 513.870,46, cui vanno aggiunti € 29.547,06 per gli oneri della sicurezza (non soggetti a 

ribasso).  

Ritenuto pertanto di dover prendere atto delle risultanze della seduta di gara, comunicarle al Responsabile Unico 

del Procedimento del Comune associato, affinché possa procedere con le consequenziali attività di verifica dei 

requisiti, aggiudicazione definitiva e contratto di appalto; 

 

 

                                                   D E T E R M I N A 

 

Ritenere le premesse riportate in narrativa, nonché l’allegato verbale di gara, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

Prendere ATTO delle risultanze del verbale di gara, svoltasi nella seduta pubblica conclusiva  in data 12.04.2021  

con il quale si è determinata la proposta di aggiudicazione per la gara avente ad oggetto  Lavori di restauro e 

adeguamento funzionale con allestimento di dotazioni innovative per il potenziamento dell’offerta culturale della 

biblioteca “S. Tommaso d’Aquino” in via Campania a Cerignola (Lavori appartenenti alle Categorie OG02-

OG11) al Consorzio LEUKOS CONSORZIO STABILE  (P.IVA.  08534941219) con sede in Via 

Mengoni n.4 cap. 20121 Milano che ha offerto il ribasso del 3,333% corrispondente ad un importo di 

aggiudicazione di  € 513.870,46, cui vanno aggiunti € 29.547,06 per gli oneri della sicurezza (non soggetti a 

ribasso).  

 

Prendere ATTO che il secondo classificato è ATI Festa Costruzioni srl e Costruzioni L&S srl; 

Disporre per la pubblicazione del presente atto sul sito on line della Diocesi per 15 giorni. 

 

  Cerignola lì,14/04/2021 

 

f.to digitalmente 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

          don Fabio Dalessandro 

 


